
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение о комитете по управлению имуществом
муниципального образования города Благовещенска

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», Уставом городского округа города Благовещенска, 
принятого решением Благовещенской городской Думы от 26.05.2005 № 
62/89, 
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о комитете по управлению имуществом 
муниципального образования города Благовещенска, утвержденное 
постановлением мэра города Благовещенска от 20.12.2002 № 3958 (в 
редакции постановления администрации города Благовещенска от 
19.03.2025 № 1475, следующее изменение:

1.1. раздел III «ПОЛНОМОЧИЯ КОМИТЕТА» дополнить пунктом 
3.1.44. следующего содержания: 

«3.1.44. Согласует схемы размещения рекламных конструкций, 
выдает разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 
на территории городского округа, аннулирует такие разрешения, выдает 
предписания о демонтаже самовольно установленных рекламных 
конструкций на территории городского округа, в соответствии с 
Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»».

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом 
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра города Благовещенска Гумирова Д.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

consultantplus://offline/ref=1100B19D3C4814E7E6B684FA2FFC888306700A86D50AAC41F98F279D071E6A49AAEF5EED792CB94066F713nC11B

